MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 587, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Designa servidores para exercerem os encargos de coordenadora e
vice-coordenadora do Núcleo Interdisciplinar de Estudos da
Linguagem e Interdisciplinaridade - NIELI.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e o que
consta no processo nº 23422.017470/2025-11, resolve:

Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas para exercerem os encargos de coordenadora e vice-coordenadora do Núcleo Interdisciplinar de Estudos
da Linguagem e Interdisciplinaridade - NIELI, nos termos da Resolução CONSUN n° 15, de 07 de junho de 2018:
I - TATIANA PEREIRA CARVALHAL, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2942613 - Coordenadora; e
II -  LIGIA KARINA MARTINS DE ANDRADE, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1460102 - Vice-Coordenadora.

Art. 2º Revogar a PORTARIA Nº 35/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 9, de 3 de fevereiro de 2021, p. 1.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 587/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 211, de 17 de Novembro de 2025.